
Постановление Главы администрации Новосибирской области от 17 июля 2002 г. N 629 "О 
долевом участии рыбодобывающих организаций в восстановлении рыбных запасов 

основных рыбопромысловых водоемов области"  
 

     От 17.07.2002 N 629 

г.Новосибирск 

     О долевом участии рыбодобывающих организаций 
     в восстановлении рыбных запасов основных 
     рыбопромысловых водоемов области 

     В целях создания устойчивых промысловых запасов рыб в рыбопромысловых водоемах 
Новосибирской области, руководствуясь статьей 40 Федерального Закона "О животном мире", 
статьей 19 п. 2.8 Закона Новосибирской области от 03.11.97 "О животном мире Новосибирской 
области", постановляю: 

     1. Департаменту агропромышленного комплекса администрации области (Гергерт В.А.): 
     1.1. Ежегодно заключать договоры с организациями и предприятиями независимо от форм 
собственности на предоставление акваторий необходимых для осуществления пользования 
животным миром, отнесенным к объектам рыболовства. 
     1.2. На основании предложений Новосибирского филиала Сибирского научно - 
исследовательского проектно - конструкторского института рыбного хозяйства и Верхнеобского 
бассейнового управления по охране, воспроизводству рыбных запасов и регулированию 
рыболовства устанавливать ежегодный объем долевого участия в воспроизводстве рыбных запасов 
каждого рыбодобывающего предприятия с учетом величины выделяемой квоты на вылов рыбы. 
     1.3. Средства по долевому участию в восстановлении промысловых запасов рыб использовать на 
следующие цели: 
     финансирование перспективных проектов по восстановлению рыбных запасов и повышению 
рыбопродуктивности водоемов; 
     развитие инфраструктуры воспроизводящего рыбоводного комплекса области; 
     рыбоводно - мелиоративные работы и охрану рыбных запасов;  
     финансирование научно - исследовательских работ, направленных на повышение эффективности 
работы рыбохозяйственного комплекса. 
     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Советская Сибирь". 
     3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации 
области - руководителя департамента агропромышленного комплекса Гергерта В.А. 

     В.А.Толоконский 

 


